



STANI MEMORIAL P. G. COLLEGE

(Affiliated to the University of Rajasthan, Jaipur)

Application for Admission in Session (20__ - __)

B.A./B.Sc./B.Com/B.C.A/B.B.A./B.V.A/B.Music/B.Sc./M.Sc.(Biotech Integrated)

M.A./M.Com/M.Sc./MJMC/M.A. Draw.& Paint.

Estd. 1998

Form No. Downloaded

Course Applied for _____ Year _____ (I/II/III/Pre./ Final)

Affix
Recent Colour
Photograph

PERSONAL DETAILS

Name of Applicant (exactly as it appears on 12th class mark sheet)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Mother's Name:

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Father's Name:

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Local Guardian's Name:

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Applicant's PAN

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Parent's PAN

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Date of Birth:

Date Month Year

Gender: (Please Tick ✓)

Male Female

Category: GEN SC ST OBC SBC Minority Others _____

Physically Handicapped: Yes No Type of disability _____ % of disability _____

Nationality: Indian Others If others, specify _____

How did you hear about SMPGC ?

Newspaper Magazine Radio Internet Friends

Wall Painting Hoarding/Billboard Pamphlets Others _____

CONTACT DETAILS

CORRESPONDENCE ADDRESS (For all communication by the College)

Line 1 _____

Line 2 _____ City/Town _____

State/Province _____ Pin code _____ Phone No. (With STD code) _____

(Applicant) Mobile No. _____ E-mail _____

(Parent) Mobile No. _____ E-mail _____

PERMANENT ADDRESS (If different from the Correspondence Address)

Line 1 _____

Line 2 _____ City/Town _____

State/Province _____ Pin code _____ Phone No. (With STD code) _____

(Applicant) Mobile No. _____ E-mail _____

(Parent) Mobile No. _____ E-mail _____

ACADEMIC INFORMATION

| Name of Examination | Board/University | Name of the Institution | Year | Subjects | Division | % |
|---------------------|------------------|-------------------------|------|----------|----------|---|
| 10 th | | | | | | |
| 12 th | | | | | | |
| U.G. | | | | | | |
| P.G. | | | | | | |
| Others | | | | | | |

Course Applied for _____

Subjects Chosen

| | | | | | | | |
|----|--|----|--|----|--|----|--|
| 1. | | 2. | | 3. | | 4. | |
| 5. | | 6. | | 7. | | 8. | |

- Are you interested in CPT / CS / ICWA (Foundation) Course Coaching

(Only for B.Com & BBA students) : Yes No If Yes, please specify _____

- Are you interested in IAS / RAS / SSC / Bank / Railway / LIC / 1st Grade / 2nd Grade Teacher's

Exam Coaching : Yes No If Yes, please specify _____

HOSTEL FACILITY REQUIRED Yes No

VEHICLE PARKING REQUIRED Yes No If Yes, then Vehicle No _____

BANK LOAN REQUIRED Yes No

OTHER INFORMATION (This information is required for database purposes only and will not have any impact on the Admission process)

| Family Details | Name | Qualification | Occupation | Home Phone / Mobile No. | E-mail Address |
|----------------|------|---------------|------------|-------------------------|----------------|
| Father | | | | | |
| Mother | | | | | |
| Guardian | | | | | |

CHECKLIST OF ENCLOSURES

| S.No. | Description | Tick (✓) if submitted |
|-------|---|-----------------------|
| 1. | Recent Passport Size Color Photographs - 4 | |
| 2. | Marksheets of Secondary, Senior Secondary & Last examination (Attested Photocopy) | |
| 3. | Migration Certificate (Attested Photocopy) | |
| 4. | Transfer Certificate (Original) | |
| 5. | Character Certificate from the Institute last attended (Original) | |
| 6. | Bona fide Certificate (If Belonging to Rural Areas) | |
| 7. | Caste Certificate (If any) | |
| 8. | Physically Handicapped Certificate (If Applicable) | |
| 9. | Other Achievements - Academic/N.S.S/N.C.C/Scout/Sports etc. (Attested Photocopy) | |

DECLARATION BY THE APPLICANT

I, _____ S/D/o _____ declare that :-

1. All the particulars given by me in this application form are true and correct to the best of my knowledge.
2. I shall immediately inform the college in writing, if there is any change in the information I have provided in this application.
3. I have carefully read and understood the instructions of the institute and agree to abide by the rules and regulations mentioned therein.
4. I am aware that the fee deposited by me is not refundable, except the caution deposit, that too after making necessary deductions. I am fully aware and accept the responsibility of all expenses towards my education related matters while studying in the college.
5. I will not use any type or any form of unfair means during any of the examinations conducted by the college. In case I am found guilty, my examination(s) may be cancelled.
6. I am aware that 75% attendance in the class is made compulsory by the university. If, I do not fulfill the condition, I may not be permitted to appear in the examination(s) as a regular student.
7. While enrolled in the college, if I indulge in any act of ragging, indiscipline, misbehavior, unethical, immoral, anti-social, anti-national, criminal, illegal activities or acts prohibited by law, the college will have the right to take strict disciplinary action (Rustication/ Penalty/Legal action/Forfeiture etc.) against me. In such circumstances neither I nor my parents/guardians/relatives shall claim any sort of damages from the college.
8. I understand that my admission is provisional. If the University disqualifies my admission according to its rules & regulations, I would be solely responsible for it.
9. I authorize the college to contact me via Telephone /Mobile SMS/ E-mail etc. and use my photos and other information for social media, advertising and related purposes.

मैं पुत्र/पुत्री..... शपथपूर्वक घोषणा करता हूँ/करती हूँ कि :-

1. इस घोषणा पत्र में दी गई सूचना मेरी पूर्ण जानकारी में सही है।
2. मेरे द्वारा इस आवेदन पत्र में वर्णित सूचना में किसी भी प्रकार का कोई परिवर्तन होता है तो मैं तत्काल इसकी सूचना कॉलेज को लिखित में प्रेषित करूँगा/करूँगी।
3. मैंने सावधानीपूर्वक कॉलेज के नियमों को पढ़ एवं समझ लिया है और मैं उनका पालन करूँगा/करूँगी।
4. मैं जानता/जानती हूँ कि जमा कराया गया शुल्क वापिस नहीं होगा। कॉशन-मनी भी उपयुक्त कटौती के पश्चात् लौटाने योग्य होगी। मैं अपने कॉलेज शिक्षण संबंधित सभी वित्तीय खर्चों से अवगत हूँ तथा उन्हें जिम्मेदारी से अदा करने के लिए बाध्य हूँ।
5. मैं कॉलेज द्वारा आयोजित परीक्षाओं में किसी भी प्रकार के अनुचित साधनों का प्रयोग नहीं करूँगा/करूँगी। यदि मैं दोषी पाया जाता/पायी जाती हूँ तो मेरी परीक्षा/परिक्षायें रद्द कर दी जायेंगी।
6. मुझे जानकारी है कि कक्षा में विश्वविद्यालय के नियमानुसार 75% उपस्थिति अनिवार्य है। यदि मैं इस नियम का पालन नहीं करता/करती हूँ तो मुझे नियमित छात्र के रूप में परीक्षा देने का अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
7. कॉलेज में अध्ययनरत रहते यदि मैं किसी अनुशासनहीनता, रेगिंग, दुर्व्यवहार, अनैतिक, असामाजिक, राष्ट्रविरोधी, आपराधिक, गैर-कानूनी गतिविधि या ऐसी कोई कार्यवाही जो की कानूनन अमान्य हो, में लिप्त पाया जाता / पायी जाती हूँ तो कॉलेज को मेरे विरुद्ध कठोर अनुशासनात्मक कार्यवाही (निष्कासन, जुर्माना, कानूनी कार्यवाही, जब्ती इत्यादि) करने का पूर्ण अधिकार होगा। ऐसी अवस्था में, मैं या मेरे माता-पिता/संरक्षक/रिश्तेदार कॉलेज से किसी प्रकार के हर्जाने का दावा नहीं करेंगे।
8. मैं जानता/जानती हूँ कि मेरा प्रवेश अस्थायी है। विश्वविद्यालय नियमों के अनुसार अगर मुझे अपात्र पाया जाता है तो मैं पूर्ण रूप से इसके लिए स्वयं जिम्मेदार होऊँगा/होऊँगी।
9. मैं कॉलेज को अधिकृत करता/करती हूँ कि मुझसे टेलिफोन, मोबाइल संदेश, ई-मेल इत्यादि से सम्पर्क करें एवं सोशल मीडिया, विज्ञापन सम्बन्धित कार्य हेतु मेरी फोटो एवं अन्य जानकारी का प्रयोग करें।

Place / स्थान:

Date/ दिनांक:

Signature of Applicant

प्रवेशार्थी के हस्ताक्षर

DECLARATION BY THE PARENT / GUARDIAN

I, _____ Father/Mother/Guardian of _____ declare that :-

1. I have carefully read and understood all the rules and regulations of the college. Me and my son/daughter /ward agree to abide by them in all respects.
2. I am aware that the fee once deposited is non-refundable, except for the caution money, that too after making necessary deductions.
3. I am fully aware & accept the responsibility of all expenses towards my son's/daughter's/ ward's education and related matters while studying in the college.
4. I assure that my son/daughter/ward will attend the college regularly and mark minimum of 75% attendance in the class as per the rules of the university. In case of failure of the same, he/she will not be allowed to appear in the examination(s).
5. My son / daughter / ward will not use any type or any form of unfair means during any of the examinations conducted by the college and/or university.
6. If at any time the information provided here is found to be untrue, the admission may be cancelled without refund of the deposited fee.
7. While enrolled in the college, if my son/daughter/ward indulges in any act of ragging, indiscipline, is behavior, unethical, immoral, anti-social, anti-national, criminal, illegal activities or acts prohibited by law, the college will have the right to take strict disciplinary action (Rustication/Penalty/Legal action / Forfeiture etc.) against him/her. In such circumstances neither I nor my son/daughter/ward/relatives shall claim any sort of damages from the college.
8. I understand that the admission of my son/daughter/ward is provisional. If the University disqualifies his/her admission according to its rules, he/she would be solely responsible for it.
9. I authorize the college to contact me via Telephone/Mobile SMS/E-mail etc.

मैंमाता/पिता/संरक्षक शपथपूर्वक घोषणा करता हूँ/करती हूँ कि:-

1. मैंने सावधानी पूर्वक कॉलेज के सभी नियमों को पढ़ एवं समझ लिया है। मैं एवं मेरा पुत्र/पुत्री/वार्ड कॉलेज के सभी नियमों का पालन करेंगे / करेंगी।
2. मैं जानता/जानती हूँ कि जमा कराया गया शुल्क वापिस नहीं होगा। कॉशन-मनी भी उपयुक्त कटौती के पश्चात् लौटाने योग्य होगी।
3. मैं अपने पुत्र/पुत्री/वार्ड के कॉलेज शिक्षण संबंधित सभी वित्तीय खर्चों से अवगत हूँ तथा उन्हें वहन करने की जिम्मेदारी लेता/लेती हूँ।
4. मैं आपको विश्वास दिलाता/दिलाती हूँ कि मेरा पुत्र/पुत्री/वार्ड कॉलेज में नियमित रूप से पढ़ने आयेगा/आयेगी। कॉलेज के नियमानुसार यदि वह 75% उपस्थिति की अनिवार्यता को पूरा नहीं करता/करती है तो उसे परीक्षा देने का अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
5. मेरा पुत्र/पुत्री/वार्ड कॉलेज द्वारा आयोजित परीक्षाओं में किसी भी प्रकार के अनुचित साधनों का प्रयोग नहीं करेगा/करेगी।
6. यदि मेरे पुत्र/पुत्री/वार्ड द्वारा दी गई किसी भी प्रकार की सूचना गलत पाई जाती है तो कॉलेज को पूरा अधिकार होगा कि मेरे पुत्र/पुत्री/वार्ड का प्रवेश निरस्त कर दें। ऐसी स्थिति में जमा कराया गया शुल्क वापिस नहीं होगा।
7. कॉलेज में अध्ययनरत रहते यदि मेरा पुत्र/पुत्री/वार्ड किसी अनुशासनहीन, रैगिंग, दुर्व्यवहार, अनैतिक, असामाजिक, राष्ट्रविरोधी, आपराधिक, गैर-कानूनी गतिविधि या ऐसी कोई कार्यवाही जो की कानूनन अमान्य हो, में लिप्त पाया जाता/पायी जाती है तो कॉलेज को उसके विरुद्ध कठोर अनुशासनात्मक कार्यवाही (निष्कासन, जुर्माना, कानूनी कार्यवाही, जब्ती इत्यादि) करने का पूर्ण अधिकार होगा। ऐसी अवस्था में, मैं या मेरा पुत्र/पुत्री/वार्ड/रिश्तेदार कॉलेज से किसी प्रकार के हर्जाने का दावा नहीं करेंगे।
8. मैं जानता/जानती हूँ कि मेरे पुत्र/पुत्री/वार्ड का प्रवेश अस्थायी है। विश्वविद्यालय नियमों के अनुसार अगर उसे अपात्र पाया जाता है तो वह पूर्ण रूप से इसके लिए स्वयं जिम्मेदार होगा/होगी।
9. मुझसे टेलिफोन, मोबाइल संदेश, ई-मेल इत्यादि से सम्पर्क करने हेतु मैं कॉलेज को अधिकृत करता/करती हूँ।

Name/ नाम:

Relation with Student/ विद्यार्थी के साथ संबंध:

Place / स्थान:

Date/ दिनांक:

Signature of Parent/Guardian

माता/पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर

FOR OFFICE USE ONLY

Eligible for Admission to _____ Application form checked by _____

Admission Fee (I Installment) Receipt No. _____ Date _____ Rs. _____

Admission Fee (II Installment) Receipt No. _____ Date _____ Rs. _____

Scholarship/Concession (If Applicable) Rs. _____ Criteria _____

Accounts Section Remarks

Admission Co-ordinator

TERMS AND CONDITIONS FOR ADMISSION

1. **Non-refund of fee:** All fee once deposited will not be refunded under any circumstances. Only the Caution Deposit will be refunded after making necessary deductions as required.
2. **Cancellation of Admission:** The college reserves its right to cancel the admission of a successful candidate under any of the following circumstances:
 - (a) If the fee is not deposited by the stipulated date.
 - (b) If the candidate does not join the particular course by the stipulated date even though the fee has been deposited.
 - (c) If the candidate fails to furnish the proof of the stipulated minimum qualifications.
 - (d) If any document(s) submitted by the candidate to the college is found to be forged, fabricated or false, during the period of study.
 - (e) If the attendance is not as per the required norms, the admission may be cancelled immediately and the fee shall be forfeited.
 - (f) If the candidate is found to have violated the rules & regulations of the college , in any way or manner.
3. **Right of Alteration/Modification:**
 - (a) The college reserves its right to change the Fee Structure.
 - (b) The college reserves its right to modify, alter and/or include any other terms and conditions that may be deemed fit in the interest of the college and/or the students.
4. **Jurisdiction:** Any dispute pertaining to admission, or any matter as a student or alumnus of the college shall be subject to the final arbitrary authority which rests with the college. Any dispute will be subject to the jurisdiction of Jaipur court.
5. **Limitation Clause:** No dispute shall be recognized or entertained if raised after the expiry of 30 days of its occurrence.

Note: Only those students who belong to areas covered under Municipal Corporation / Municipal Council / Municipal Board / Municipal Committee of Rajasthan shall be treated as belonging to urban areas, whilst remaining students will be treated as belonging to rural areas.

STUDENT IDENTITY CARD FORM

Session (20___ - ___)
(To be filled in capital letters only)

**Affix
Recent Colour
Photograph**

Name in Full: _____ Date of Birth : ___/___/_____

Father's Name: _____

Mother's Name : _____

Course _____ Year (I/II/III/Prev./Final) _____

Contact Address : _____

_____ Pin Code _____ Tel. No. _____

Mobile No. (Self) : _____ Mobile No. (Parent/Guardian) : _____

Blood Group _____ Aadhar Card No. : _____

Student's Signature

Principal's Signature

STUDENT IDENTITY CARD FORM

Session (20___ - ___)
(To be filled in capital letters only)

**Affix
Recent Colour
Photograph**

Name in Full: _____ Date of Birth : ___/___/_____

Father's Name: _____

Mother's Name : _____

Course _____ Year (I/II/III/Prev./Final) _____

Contact Address : _____

_____ Pin Code _____ Tel. No. _____

Mobile No. (Self) : _____ Mobile No. (Parent/Guardian) : _____

Blood Group _____ Aadhar Card No. : _____

Student's Signature

Principal's Signature